1、发行股份购买资产：按照《上市公司重大资产重组管理办法》第四十五

条规定：上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的90%。市场参考价为本

次发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日、60个交易日或者120个

交易日的公司股票交易均价之一。董事会决议公告日前若干个交易日公司股票交

易均价＝决议公告日前若干个交易日公司股票交易总额/决议公告日前若干个交

易日公司股票交易总量。

经交易各方协商确定，本次发行股份的价格为本次发行股份购买资产的董事

会决议公告日前120个交易日的公司股票交易均价的90%。董事会决议公告日前

120个交易日公司股票交易均价＝决议公告日前120个交易日公司股票交易总额/

决议公告日前120个交易日公司股票交易总量。据此计算，三维丝定价基准日前

120个交易日的股票交易均价为28.44元/股，定价基准日前120个交易日的股票交

易均价的90%为25.60元/股。

三维丝向坤拿商贸、上越投资发行股份的发行价格为定价基准日前120个交

易日股票交易均价的90%，即25.60元/股。

发行股份数量=（标的股权的交易作价-现金对价）÷本次购买资产之股份发

行价格。据此计算，三维丝需发行股数合计为22,437,250股。

2、发行股份募集配套资金：本次发行股份募集配套资金的发行价格为定价

基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%，定价基准日前20个交易日的公司

股票交易均价为39.48元/股，本次发行股份募集配套资金的发行价格为35.53元/

股。按照募集配套资金55,530万元计算，将向共生1号基金发行10,000,000股，向

九州联增一期计划发行5,629,045股。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，如公司实施现金分红、送股、资本

公积金转增股本等除权除息事项，则将根据深圳证券交易所的相关规定对发行价

格和数量作相应调整。

在不考虑发行价格和数量调整因素前提下，本次交易完成后，上市公司总股

本将增加至202,727,740股。

六、标的资产的评估

本次交易标的采用收益法和资产基础法评估，评估机构采用收益法评估结果

   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

12

作为厦门珀挺的股东全部权益价值的最终评估结论。以2015年5月31日为基准日，

厦门珀挺100%股权评估值为87,592.97万元。根据《现金及发行股份购买资产协

议》，经交易双方友好协商，本次交易标的厦门珀挺80%股权的交易价格为70,048

万元。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易前后公司的股本结构变化

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

罗红花 29,869,575 18.14 29,869,575 14.73

坤拿商贸 -- -- 17,659,073 8.71

上越投资 -- -- 4,778,177 2.36

共生 1 号基金 -- -- 10,000,000 4.93

九州联增一期计划 -- -- 5,629,045 2.78

其他股东 134,791,870 81.86 134,791,870 66.49

合计 164,661,445 100.00 202,727,740 100.00

（二）本次交易前后主要财务数据比较

根据上市公司2014年已经审计财务数据、2015年1-5月未经审计财务数据，

以及2014年、2015年1-5月备考合并财务数据，本次交易对上市公司的主要财务

数据影响如下：

单位：万元

项目 公司实现数 备考合并数 增幅（%）

2015年5月31日/2015年1-5月

资产总额 95,791.49 204,165.26 113.14

负债合计 46,986.95 98,779.73 110.23

归属于母公司股东的所有者权益 46,858.54 103,439.53 120.75

营业收入 26,899.39 38,853.28 44.44

利润总额 2,345.56 4,930.17 110.19

归属于母公司股东的净利润 2,003.82 4,016.01 100.42

2014年12月31日/2014年

资产总额 86,913.13 193,307.07 122.41

负债合计 39,719.66 92,002.48 131.63

归属于母公司股东的所有者权益 46,352.32 100,463.45 116.74

营业收入 45,452.86 61,759.75 35.88

利润总额 7,311.34 7,618.99 4.21

   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

13

归属于母公司股东的净利润 5,865.25 6,182.52 5.41

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模将有明显增加；整体盈

利规模、收入规模也较大幅度提升；上市公司抗风险能力、盈利能力进一步增强。

八、本次交易的决策过程

（一）本次交易已经履行的程序及获得的批准

1、2015年6月10日，本公司召开第二届董事会第二十七次会议，审议通过了

《关于公司筹划重大资产重组事项的议案》，同意公司筹划重大资产重组事项。

2、2015年9月1日，本公司召开第三届董事会第三次会议，审议通过了本次

现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）的相关议案。

3、2015年10月12日，本公司召开第三届董事会第五次会议，审议通过了本

次现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）修订稿的

相关议案。

（二）本次交易尚需履行的程序及获得的批准

截至本报告书签署日，本次交易尚需取得：（1）上市公司股东大会审议通

过本次交易的相关议案；（2）中国证监会对上市公司本次现金及发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易报告书的核准。

九、本次交易相关方作出的重要承诺

本次交易相关方作出的重要承诺如下：

序号 承诺人 承诺事项

1

坤拿商贸、上越投资

承诺自深交所核准的本次所发行股票的上市

交易日起三十六个月内不得转让。但因履行

业绩承诺补偿有关约定的除外。本次发行结

[…]

在关联方，因此，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易构成重大资产重组

根据立信所为厦门珀挺出具的《审计报告》（信会师报字[2015]第 114918

号），和上市公司 2014 年度财务报告，以及本次交易作价情况，相关财务指标

计算如下：

单位：万元

2014年12月31日/2014年 三维丝 厦门珀挺 财务指标占比（%）

资产总额 86,913.13 75,248.00 86.58

资产净额 46,352.32 75,248.00 162.34

营业收入 45,452.86 16,306.88 35.88

注1：由于标的资产的交易金额高于其资产总额和资产净额，因此根据《重组管理办法》

相关规定，厦门珀挺的资产总额和资产净额指标以交易金额取值；

注2：2014年7月，上市公司以现金5,200万元人民币收购厦门珀挺20%股权，根据《重

组管理办法》，上市公司在12个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出售的，以其累计

数分别计算相应数额。因此，厦门珀挺的资产总额和资产净额指标以两次交易金额总和取值。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重

大资产重组行为。同时，本次交易涉及现金及发行股份购买资产并募集配套资金，

需经中国证监会并购重组委审核，取得中国证监会核准后方可实施。

（四）本次交易不构成借壳上市

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条的规定，自控制权发生变

更之日起，上市公司向收购人及其关联人购买的资产总额，占上市公司控制权发

生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到

100%以上的重大资产重组，构成借壳上市。

本次交易前罗红花女士持有上市公司29,869,575股股份，是上市公司控股股

东，罗祥波先生、罗红花女士两人为上市公司实际控制人。本次交易完成后罗红

花仍为上市公司控股股东，上市公司实际控制人仍为罗祥波先生、罗红花女士。

本次交易完成后，上市公司实际控制人不会发生变更。本次交易不构成借壳

上市。

（五）本次交易不会导致公司股票不具备上市条件

   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

35

本次交易完成后，公司的股本将由 164,661,445 股变更为 202,727,740 股，社

会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 25%，本次

交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》等法律法规规定的股票上市条件。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易前后公司的股本结构变化

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

罗红花 29,869,575 18.14 29,869,575 14.73

坤拿商贸 -- -- 17,659,073 8.71

上越投资 -- -- 4,778,177 2.36

共生 1 号基金 -- -- 10,000,000 4.93

九州联增一期计划 -- -- 5,629,045 2.78

其他股东 134,791,870 81.86 134,791,870 66.49

合计 164,661,445 100.00 202,727,740 100.00

（二）本次交易前后主要财务数据比较

根据上市公司2014年财务报告、2015年1-5月未经审计财务数据，以及2014

年、2015年1-5月备考合并财务报表，本次交易对上市公司的主要财务数据影响

如下：

单位：万元

项目 公司实现数 备考合并数 增幅（%）

2015年5月31日/2015年1-5月

资产总额 95,791.49 204,165.26 113.14

负债合计 46,986.95 98,779.73 110.23

归属于母公司股东的所有者权益 46,858.54 103,439.53 120.75

营业收入 26,899.39 38,853.28 44.44

利润总额 2,345.56 4,930.17 110.19

归属于母公司股东的净利润 2,003.82 4,016.01 100.42

2014年12月31日/2014年

资产总额 86,913.13 193,307.07 122.41

负债合计 39,719.66 92,002.48 131.63

归属于母公司股东的所有者权益 46,352.32 100,463.45 116.74

营业收入 45,452.86 61,759.75 35.88

利润总额 7,311.34 7,618.99 4.21

归属于母公司股东的净利润 5,865.25 6,182.52 5.41

   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

36

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模将有明显增加；整体盈

利规模、收入规模也较大幅度提升；上市公司抗风险能力、盈利能力进一步增强。

   现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

37

（本页无正文，为《厦门三维丝环保股份有限公司现金及发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要》之签章页）

厦门三维丝环保股份有限公司

年   月   日

	公司声明
	目  录
	释  义
	第一节 重大事项提示
	一、本次交易方案简要介绍
	二、本次交易构成关联交易
	三、本次交易构成重大资产重组
	四、本次交易上构成借壳上市
	五、本次发行股份的价格和数量
	六、标的资产的评估
	七、本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易前后公司的股本结构变化
	（二）本次交易前后主要财务数据比较

	八、本次交易的决策过程
	（一）本次交易已经履行的程序及获得的批准
	（二）本次交易尚需履行的程序及获得的批准

	九、本次交易相关方作出的重要承诺
	十、本次重组对中小投资者权益保护的安排
	（一）严格执行相关程序并履行信息披露义务
	（二）本次重大资产重组过渡期损益的归属